
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

250 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVIII

ld:089B822D5AC5010C 

l i:AciiA, 
DOPIAUI 
n..illMIH ..... h..,._IUIII 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023 - PMLP/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2023 - PMLP/PI 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 - PMLP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS PARA MANUTENÇÃO DO LIXÃO MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ-PI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, CNPJ nº 01 . 612 . 583 / 0001-
74 
CONTRATADO: PIAUÍ SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ., CNPJ Nº 44 . 385 . 244 / 0001-
05. 
FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS / ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
VALOR GLOBAL: R$ 52 . 720 , 00 (cinquenta e dois mil , set ecentos e vinte 
reais). 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 , inciso II , da Lei 14.133 / 2021 e suas 
alterações poster iores . 
DATA DA ASSINATURA: 24 de mai o de 2023 . 

Lagoa do Piauí-PI, 24 de mai o de 2023 . 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR 
Prefeito Municipal 

ld:09FEC7 A5B84F010B 

■ li~, 
TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO 

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDI CO prevê a DISPENSA em 
conformidade ao disposto no artigo 75, inciso li, da Lei Federal nº 14 .133/20 21, 
CONSIDERANDO a existência de dotação orçamentária para a referida aquisição, e que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram confer idas, 
em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133/ 2021, 
RATIFICO a presente dispensa de Lici tação. 

Autorizo em consequência, a proceder-se à cont ratação nos termos da 
adj udicação expedida pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descri to: 

CONTRATAÇÃO OE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO 
OE MÁQUINAS PESADAS PARA MANUTENÇÃO 00 LIXÃO 
MUNICIPAL OE LAGOA DO PIAUÍ-PI: 

PIAUÍ SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA., CNPJ Nº 
4 4 .385.244/0001 -05. 

VALOR GLOBAL: R$ 52.720, 00 (CINQUENTA E DOIS MIL, 
SETECENTOS E VINTE REAIS). 

Fundamento Legal : Artigo 75, inciso li, da Lei n° 14 .133/202 1. 

Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação. 

Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ 155 e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que após seja 
o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Sej a também notificada a empresa proponente para assinatura do 
respectivo contrato . 

Lagoa do Piauí-PI, 23 de maio de 2023. 

Atenciosamente, 

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR 
-Prefeito Municipal-

ld:0471B1C44226FFE3 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NO: 074/2023. PROC. ADM. Nº 0Q/1/2023. PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023. OBJETO: 

'AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, 

ODONTOLÓGICOS E TESTES COVID-19 PARA O MUNICIPIO DE PAULISTANA-PI. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI. CONTRATADA: WA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP LTDA, CNPJ: 37.014.105/0001-00. VIGÊNCIA: 31/12/2023. 

VALOR: R$ 648.000,00 E R$ 875.135,06, RESPECTIVAMENTE PARA OS LOTES 1 E 2, 

TOTALIZANDO: R$ 1.523.135,06 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS MIL, CENTO E 

TRINTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS). RECURSOS: FMS, CONFINANCIAMENTO, CUSTEIO, 

COVID, HOSPITAL E OUTROS. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2023. 

ROBERVAL DOiANTOS OLIVEIRA 
PREGOEIRO 

ld:030E6C4BE49CFFE4 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 075/2023. PROC. ADM. Nº 004/2023. PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023. OBJETO: 

'AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, 

ODONTOLÓGICOS E TESTES COVID-19 PARA O MUNICÍPIO DE PAULISTANA-PI. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANA-PI. CONTRATADA: HOSPMED EIRELI, CNPJ: 

00.156.820/0001-77. VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR: R$ 571.550,58 E R$ 334.907,30, 

RESPECTIVAMENTE PARA OS LOTES 3 E 6 TOTALIZANDO: R$ 906.457,58 (NOVECENTOS E SEIS 

MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). 

RECURSOS: FMS, CONFINANCIAMENTO, CUSTEIO, COVID, HOSPITAL E OUTROS. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2023. <@ 

"~ JúlioBo es 
OCmh:IMaisM'UIOOEhsi 

ROBERVAL DOS SANTOS OLIVEIRA 
PREGOEIRO 

ld:12526877E98AFB8C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 01.612.619/0001-IO 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 
(Contrato nt 115/2021) 

Contratante: Prefeitura Municipal de Júlio Borges 
Contratada: Eduardo Marcelo Gonçalves Sociedade Individual de Advocacia -CNPJ nº 30.656.464/0001-11 
Objeto: Segundo Termo Aditivo de prazo ao Contrato Administrativo nº 115/2021 
Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato originários a partir do fim de sua vigência atual, restando 
seu vencimento para o dia 19 de fevereiro de 2024. 
Signatários: Eduardo Henrique de Castro Rocha - Pela Contratante e Eduardo Marcelo Sousa Gonçalves, pela 
Contratada. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

